452. Pabst Clemens Yl. bestiitigt die privilegien des deutschen
ordens. Avignon, 1343 nov. 4.

Clemens episcopus etc. Dilectis tiliis . . magistro et fratri¬
bus hospitalis beate Marie Theotonicorum Jerosolimitan. salutem
etc. Solet annuere sedes apostolica etc. *) libertates et exemp¬
tiones secularium exactionum a regibus et principibus et aliis
Christi fidelibus rationabiliter vobis et hospitali predicto con¬
cessas etc. auctoritate apostolica confirmamus etc. Nulli ergo
etc. Datum Avinion., II. nonas novembr., pontificatus nostri
anno secundo.

453. Rudolph herzog von Lothringen schenkt deni deutschen
haus zu Beckingen das patronat zu Nonldrchen. 1343
oct. 21.

0 AVie bd. 1. s. 264.

392
J

ln nomine clomini nostri Jesu Christi amen. Universis etc.
Rodulphus dux Lothoringie et marchio salutem in omnium sal¬
vatore. Conditionis humane circumspecta sagacitas improborum
frequenter experta calumpnias etc. Eapropter nos Rodulphus dux
et marchio supradictus sub presentis testimonio pagine ad om¬
nium cupimus noticiam pervenire quod nos provide recolentes
quam laudabiliter religiosi viri fratres ordinis Theuthonicorum
sancte Marie Jherosolimitane sacrosancte fidei catholice profes¬
sionem virtuosis operibus exequntur, qui ipsius orthodoxe fidei
divinitus ferventes amore labores voluntarios amplectenfes ac
noctes ducentes insompnes ad eiusdem defensionem et protec¬
tionem fidei contra hostes ipsius mortis non abhorrentes peri¬
culum indefessis viribus infatigabiliter se exponunt prout ipso-
nim fama celebris gratiose per varia mundi clymata predicatur:
proinde nos fratres ordinis prelibati favore benivolo prosequi
cupientes ac nostre et progenitorum nostrorum saluti providere
volentes ad honorem dei omnipotentis et victoriosissime sancte
crucis cuius signo ammirabili iidem fratres mystice decorantur,
ius patronatus ecclesie parrochialis de Nonkirken Treveren. dioc.
quod ad nos lacione iuris proprietatis possessionis vel quasi
libere pertinebat, fratribus domus de Beckinga eiusdem ordinis
dicte Treveren. dioc. necnon toti ordini prelibato deliberatione
provida ac matura donatione perfecta irrevocabili inter vivos
nostra ac heredum et successorum nostrorum vice in dei nomine
perpetuo donavimus contulimus et concessimus etc., ius patro¬
natus ipsius ecclesie eisdem fratribus etc. irrevocabiliter assig¬
nantes cum iure vere ac libere proprietatis et pacifice possessio¬
nis eiusdem etc. In quorum omnium et singulorum fidem etc.
presentes litteras sigilli nostri munimine fecimus roborari. Ac¬
tum et datum anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo
tertio, die vicesima prima mensis octobris.

454. Rudolph herzog von Lothringen schenkt dem deutschen
haus zu Beckingen das patronat zu Limpach. 1345'
febr. 20.

In nomine etc.*) Rodulphus dux Lothoringie et marchio
salutem etc.*) Conditionis etc. Eapropter nos Rodulphus etc.

*) Wie in der vorigen urkunde.
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ius patronatus ecclesie parrochialis de Limpach Treveren. dioc.
quod ad nos racione iuris proprietatis possessionis vel quasi
libere pertinebat cum omni eo quocl de pertinendis et emolu¬
mento temporali fructuum et proventuum dicte ecclesie penes
nos racione predicti iuris patronatus retinueramus sive reserva¬
veramus, fratribus domus de Beckinga eiusdem ordinis dicte
Treveren. dioc. totique ordini memorato etc. donavimus con¬
tulimus etc., ius patronatus ipsius ecclesie eisdem fratribus etc.
irrevocabiliter assignantes etc. In quorum omnium etc. munimine
fecimus roborari. Actum et datum anno domini millesimo tre¬
centesimo quarto, die vicesima mensis februarii.

455. Ileinrich von Rinkenburg landcomthur von Lothringen
sckreibt dem offizial zu Metz dass der pfarrer von Habe-
kirchen behufs der verwaltung seiner pfarrei durch einen
vikar resignirt habe und ersucht ihn demgemass zu ver-
fahren. 1346 iuli 28. ‘

Honorabili viro domino . . officiali curie Metensis frater
Henricus de Rynkenburch provincialis ballie per Lothoringiam
ordinis hospitalis beate Marie Theutonicorum Jhersolimit. pa¬
tronus ecclesie parochialis de Habekirken dyoc. Metensis reve¬
rentiam debitam et honorem. Vestre discretioni presentibus inno¬
tescat quod frater Henricus de Epternaco presbiter ordinis
supradicti, dicte ecclesie de Habekirken pastor, ipsius pastorie
et omni iuri et actioni sibi in dicta ecclesia seu eius pastoria
competenti seu competere valenti sua spontanea voluntate et
arbitrio libere in nostris manibus tamquam ipsius ecclesie pa¬
troni renunciavit atque cessit prout in littera renunciationis
huiusmodi dicti Henrici sigillo sigillata liquet et apparet evi¬
denter, cuius littere tenor dinoscitur esse talis etc. Cuius rei
gratia vos instantia qua possumus deprecamur et rogamus qua¬
tenus premissis consideratis et attentis dictum Henricum pre-
textu •dicte pastorie ad residendum in eadem ecclesia inposte-
rum non infestetis etc., cognoscentes quod si predictis nostris
rationabilibus precibus vestras aures non duxeritis inclinare et
privilegiis nobis et dicto ordini generaliter a sede apostolica
induitis quibus cavetur quod ecclesias ad nos et dictum ordi¬
nem spectantes possumus per vicarios duntaxat deservire nolue

*
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ritis permittere nos gaudere, extunc licet inviti compellimur
nostrorum privilegiorum iurium et libertatum conservatorum offi¬
cium videlicet reverendorum in Christo patrum dominorum . .
arcliiepiscopi Treverensis Metensis et Leodiensis ecclesiarum
episcoporum super premissis implorare. Datum anno domini
M.CCC.XL sexto, feria sexta post festum beati Jacobi apostoli.

456. Johann Stiile verkauft dem deutschen haus zu Mtinster
sein salzliaus zu Sassendorf. Soest, 1347 iuli 9.

Universis etc. nos Joliannes de Luinen iudex secularis
Susatiensis una cum Ludolpho dicto Cubick et Bertoldo de
Ilerborne oppidanis ibidem notum facimus etc. quod constituti
coram nobis in figura indicii Joliannes dictus Stiile una cum
Hadewige uxore sua legitima ac Gebelen filia sua recognoverunt
etc. quod cum consensu heredum suorum pro competente summa
pecunie in usum suum conversa rite et rationabiliter iure here¬
ditario vendidissent suam domum salinariam in Sassendorpe
sitam cum suis attinentiis universis et omne ius quod ipsis in
dicta domo salinaria competebat religiosis viris commendatori
et fratribus domus Teutonice in Monasterio perpetuo et here¬
ditarie possidendam ipsamque domum salinariam predictam
commendatori et fratribus ore et manu coram nobis unanimiter
assignarunt; promittentes nihilominus eisdem iustam et veram
prestare 'warandiam ad annum et diem prout in Susato postu¬
lat ordo iuris; pro qua quidem vvarandia prestanda discretus
vir Marquardus filius Gebelen commendatori et fratribus pre-
dictis coram nobis firmiter fideiussit. In quorum omnium testi¬
monium sigilla nostra ad preces utriusque partis presentibus
sunt appensa; presentibus discretis viris plebano in Sassen¬
dorpe, Ambrosio de Melien, Gottschalko de Ludensche, Wicli-
manno de Hervordia, Dethmaro dicto Rete ac Arnoldo de Riiden
clerico publico imperiali authoritate notario scriptore presen-
tium aliisque fidedignis testibus ad premissa vocatis etc. Datum
et actum Susati, anno domini M.CCC. quadragesimo septimo,
feria secunda proxima post festum Udalrici.

457. Johann Bejer aus Coblenz verkauft dem knappen Peter
[rechtsvorganger des deutschen hauses] fiir 13 mark
einen weinberg. 1347 dec. 7.
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Noverint universi quod nos Joliannes dictus Beyer in Lera
commorans Joliannes dictus Morder molendinarius eius gener
Nynka eius uxor et Katlierina filie dicti Joliaimis lleyer ac
Joliannes dictus Schillinc filius Nynke antedicte pensata nostra
utilitate vendidimus unanimi consensu etc. Petro famulo dicto
der Erkelinzen et Gude coopidanis nostris Confluen. etc. vineam
nostram solventem ad altare sancti Antlionii in ecclesia sancti
VI ov ini ibidem duos solidos pagamenti Confluen. et duos pullos
annui census, sitam ibidem in loco dicto Wikarten, ex cuius
uno latere Sylo scabinus et ex alio filia dicte dy Waldezzen
possident, ad habendum tenendum etc. omni eo iure quo ipsam
hucusque possedimus etc. pro tredecim marcis denar. tribus
hall. pro den. computatis nobis ab eisdem Petro et Guda coniugi-
bus emptoribus integraliter persolutis; exceptioni non solute
pecunie renuntiantes omnino; promittentes etc. huiusmodi ven¬
ditionis contractum ratum et firmum servare etc. Actum coram
discretis viris Sylone et Henrico dicto Erkelin. scabinis Confluen.;
atque sigillum iuclicii secularis ibidem apponi rogavimus etc.
quod nos scabini iam dicti fatemur esse verum. Datum in cra¬
stino beati Nycolai, anno domini M.CCC.XL. septimo. Tilm.
Hunolt.